

Spis treści

Wstęp / 9

Część I. Górny Śląsk w walkach o granice

Mariusz Patelski *Zapomniany epizod z dziejów walk o Śląsk. Sprawa przyłączenia powiatu namysłowskiego i sycowskiego do Polski 1919–1921 / 17*

Przemysław Jagieła *Dziennik Grupy „Wschód” jako źródło do działań militarnych wojsk powstańczych w III powstaniu śląskim w opracowaniu Przemysława Jagieły / 53*

Marek Białokur *Emocji nie brakowało, czyli polityczna batalia o Górny Śląsk w pierwszych miesiącach 1921 roku w optyce satyrycznego tygodnika „Mucha” / 71*

Agata Bryłka-Jesioneck *Tematyka społeczno-kulturalna na łamach czasopisma „Katolik” w obliczu wydarzeń roku 1921 / 95*

Piotr Stanek *Lamsdorf w czasie powstań śląskich i plebiscytu / 121*

Maciej Fic *„Polska” pamięć o plebiscycie 20 marca 1921 roku / 147*

Joanna Lusek *„POLEGŁYM CZEŚĆ! NIECH POMNIK STANIE TRWAŁY...”. Ślady pamięci na Szlaku Powstańców Śląskich / 163*

Część II. Na pograniczach Kresów Wschodnich i Zachodnich

Zbigniew Bereszyński *Znad Zbrucza i Berezyny pod Górę św. Anny. Weterani walk na Kresach Wschodnich w działaniach bojowych III powstania śląskiego. Szkic prozopograficzny / 211*

Piotr Jaworski *Troska o skuteczność działania polskich formacji granicznych w 1921 roku na przykładzie Batalionów Celných / 231*

Elżbieta s. Monika Albinia *Paralela duchowa Kresów Zachodnich i Wschodnich na przykładzie lwowskiego Zgromadzenia Sióstr Opatrności Bożej / 273*

Dawid Keller *Stagnacja czy rewolucja? Pomysły na funkcjonowanie administracji kolejowej i ich kresowe wdrożenia / 307*

Sławomir Jan Maksymowicz *Nazajutrz po plebiscycie. Warmiacy, Mazurzy i Powiśle w starej i nowej rzeczywistości / 327*

Część III. Normalizacja życia na Kresach Wschodnich

Nina Terlecka-Taylor *Kresy północno-wschodnie po traktacie ryskim – obraz literacki / 343*

Jolanta Załączny *„Targi Wschodnie to początek naszych lepszych, jasnych dni” (H. Zbierzchowski). Pierwsze Targi Wschodnie we Lwowie w 1921 roku przejawem powrotu do normalności / 367*

Marta Milewska *Problemy opieki medycznej w północno-wschodnich województwach II Rzeczypospolitej w latach 20. XX wieku / 387*

Bożena Urbanek *Sytuacja epidemiczna Wilna lat 20. XX wieku / 407*

Indeksy i streszczenia w języku polskim i angielskim

Indeks nazwisk / 429

Indeks nazw miejscowych / 435

Streszczenia w języku polskim i angielskim / 441